
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 943 Orlândia, 25 de Setembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

DECRETO 4969 

De 23 de setembro de 2020. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 139.200,00.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, 

no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4204, de 04 de dezembro de 

2019, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

139.200,00 (Cento e trinta e nove mil e duzentos reais), para reforçar a 
seguinte dotação orçamentária: 

04.03.33903900000000137 – 08.244.0006.2.082– Ficha 171 – R$              

139.200,00 

                                                                        Total      R$              139.200,00 

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 
Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 

orçamentárias: 

04.01.335043000000000010 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 129 – R$         

60.000,00 

04.01.339036000000000010 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 132 – R$         

57.000,00 

11.01.449051000000000153 – 10.301.0020.1.018 – Ficha 436 – R$         

22.200,00 

                                                                                   Total   R$     139.200,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 
Orlândia, 23 de setembro  de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

P O R T A R I A Nº 27.415 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. FERNANDO APARECIDO ALVES DA SILVA.”  

                                                                                               

P O R T A R I A Nº 27.416 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 5º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. FLÁVIA MARIA SORDI TASINAFFO.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.417 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. CLÉCIO JOSÉ DE SOUSA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.418 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. JÚLIO ROSA DE PAULA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.419 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. ELAINE JOANA DE SOUSA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.420 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. MIGUEL HIVIZI.”  
 

P O R T A R I A Nº 27.421 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“EXONERA a pedido, o SR. GUSTAVO FERNANDES BARBOSA, do 

cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– EDUCAÇÃO FÍSICA.” 

 
 

 

 
 

P O R T A R I A Nº 27.422 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. SUELI APARECIDA DADAMOS, do 

cargo de provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO B.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.423 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE afastamento sem remuneração, pelo período de até 2(dois) anos, do 

cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, o funcionário efetivo SR. WILLIAM 

VANZOLINI DE OLIVEIRA”.  
   

P O R T A R I A Nº 27.424 

DE 24 DE SETEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio do(a) 
funcionário(a) SR. RONALDO APARECIDO SABINO.”  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que referente a TOMADA DE PREÇOS 08/2020, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO 

PARQUE INFANTIL “SÍTIO DO PICA-PAU AMARELO” LOCALIZADO NO 

PARQUE MUNICIPAL “CYRO ARMANDO CATTA PRETA” NO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA, findo o prazo para interposição de recursos quanto à decisão da 

comissão, verificou-se que nenhuma licitante apresentou recursos. Neste sentido, a 

licitação restou fracassada e decide, portanto, pelo arquivamento do processo. DATA: 
20/08/2020.  

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
88/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO MOTOBOMBA DE 

RECALQUE PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, no dia e horário 

estabelecidos estiveram presentes as pregoeiras e não esteve presente nenhum 
licitante interessado, restando o certame deserto. DATA: 30/07/2020.  

Orlândia, 25 de  Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 92/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PREVISTOS NO CONVÊNIO Nº 

000016/2019-MMA, REGISTRADO NA PLATAFORMA + BRASIL SOB O Nº 
891194/2019, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO 

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, 

VISANDO MELHORAR A GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO, 
NOS TERMOS DA PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 424/2016 E SUAS 

ALTERAÇÕES, no qual foi julgada vencedora as propostas formuladas por 

CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA, CNPJ Nº 
03.770.521/0001-16, situada à AVENIDA GEORG SHAEFFLER, 1985, na cidade de 

SOROCABA/SP, no valor de R$ 237.500,00; J. A. ZARDO, CNPJ Nº 

03.620.867/0001-38, situada à RUA SEBASTIÃO FERRAZ CAMPOS JUNIOR, 
210, na cidade de JAÚ, no valor de R$ 227.771,00; K. C. R. S. COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, situada à RUA 

MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, na cidade de ARAÇATUBA/SP, 
no valor de R$ 53.800,00; MORAES E GUEDES TINTAS LTDA, CNPJ Nº 

19.849.459/0001-92, situada à RUA DA REPÚBLICA, 165, na cidade de 

GUARIBA/SP, no valor de R$ 11.740,50; RODONAVES CAMINHÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 10.337.197/0001-02, situada à 

AVENIDA MARGINAL VIA ANHANGUERA, S/N, na cidade de RIBEIRÃO 

PRETO/SP, no valor de R$ 284.336,41; RONIVALDO DA SILVA ALVINO, CNPJ Nº 
12.787.278/0001-30, situada à RUA ADIRSO ALVES FERREIRA, 961, na cidade de 

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 14.040,00. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 24/09/2020.   
Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 943 Orlândia, 25 de Setembro de 2020 Página 2 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 110/2020, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RECAPE COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

EXISTENTE, EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – 

SÃO PAULO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por DGB 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 61.608.477/0001-49, 
situada à RODOVIA SP-255, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de 

R$ 1.330.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/09/2020.  

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 111/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO URBANA COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EM DIVERSAS 

RUAS NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – SÃO PAULO, no qual foi julgada 
vencedora a proposta formulada por HP ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ Nº 

03.565.065/0001-72, situada à AVENIDA PREFEITO FRANCISCO 

MARTINS ALVAREZ, 5, na cidade de BEBEDOURO/SP, no valor de R$ 
537.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/09/2020.  

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 114/2020, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO  TIPO HATCH PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ Nº 

53.309.852/0001-21, situada à AVENIDA MARGINAL ESQUERDA, 1911, na 
cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 46.406,63. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2020.  

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 85/2020: 

CONTRATADA: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NOS 
PROCEDIMENTOS/ATENDIMENTOS AO PÚBLICO DO CENTRO 

ODONTOLÓGICO “GENUÍNO NOGUEIRA”. 

VALOR: R$ 9.950,40. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 23/07/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 85/2020: 
CONTRATADA: IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NOS 

PROCEDIMENTOS/ATENDIMENTOS AO PÚBLICO DO CENTRO 
ODONTOLÓGICO “GENUÍNO NOGUEIRA”. 

VALOR: R$ 38.786,40. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 23/07/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 95/2020: 

CONTRATADA: CARLOS IVAN DA SILVA EPP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS E ACADEMIA AO AR 

LIVRE PARA INSTALAÇÃO NO PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-

PAU AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO 
ARMANDO CATTA PRETA” NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 9.025,00. 

PRAZO: Até 31.12.2020, contado da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 19/08/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 105/2020: 
CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA PARA SEREM UTILIZADOS 

POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 28.181,70. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 03/09/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 
de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 105/2020: 

CONTRATADA: M. L. R. MAZOTI ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA PARA SEREM UTILIZADOS 

POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 16.076,50. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 03/09/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 

de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 106/2020: 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS (KIT) DE 

ALIMENTAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO 

INFANTIL E FUNDAMENTAL), PARA O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS 

AULAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA (COVID-19). 
VALOR: R$ 1.218,098,12. 

PRAZO: 04 (quatro) meses, a partir do encerramento da Ata de Registro de 

Preços nº 052/2020, em 05 de setembro de 2020, ou após esse prazo a partir de 
sua assinatura. 

DATA: 09/09/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 

de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 107/2020: 
CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SONDAS DE 

GASTRONOMIA TIPO MIC KEY PARA PACIENTES ASSISTIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

VALOR: R$ 42.404,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 03/09/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de 
contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 109/2020: 

CONTRATADA: SANTA EMÍLIA CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS ZERO 
QUILÔMETRO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 

“AUGUSTO BORDIN”. 
VALOR: R$ 284.297,00. 

PRAZO: Até 31.12.2020, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 10/09/2020. 
Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte  Termo de 
Aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 03/2019: 

CONTRATADA: SICON ENGENHARIA EIRELI. 

OBJETO: Com fundamento no artigo 65, I, “b” § 1º e 3º, todos da Lei Federal nº 
8.666/93, e nas justificativas tecnicas apresentadas pela Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana (Departamento de Engenharia), são realizadas, no objeto 

contratual, as seguintes alterações, decorrentes de acréscimos de itens novos e 
diminuições/supressões de itens, conforme planilha orçamentária em anexo, para 

adquações, em razão da necessidade da 
execução de alguns itens, bem como implementar ao projeto certa quantidade de 
cabos e eletrodutos para finalização das instalações elétricas. Assim, a alteração 

contratual é necessária para que seja realizada a conclusão da obra, conforme 

justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

 

       Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 943 Orlândia, 25 de Setembro de 2020 Página 3 
 

 
O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM ALVENARIA DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 3 

– MINISTÉRIO DA SAÚDE – JARDIM CIDADE ALTA, NO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA/SP. 

VALOR: R$ 946.549,47. 

PRAZO: De 28/08/2020 até o prazo em que vigorar o contrato principal 

decorrente da TP 03/2019. 
DATA: 28/08/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte  Termo de 
Aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 05/2019: 

CONTRATADA: CHS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, §2º, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como termo inicial o dia 02 de 

Setembro de 2020 e termo final em 02 de Novembro de 2020, a relação 

contratual havida entre as partes. Prorroga-se o prazo de execução dos serviços 
contratados, com termo inicial em 02 de Setembro de 2020 a 02 de Novembro 

de 202, nos termos do artigo 57, §1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 

podendo ainda ser prorrogado na ocorrência de qualquer das situações 
elencadas pelo §1º do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do 

pedido e justificativas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana. O 
presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MELHORIAS NO ESPELHO D’AGUA, LOCALIZADO NA PRAÇA 
HOMERO VIEIRA, NA CIDADE DE ORLÂNDIA-SP.   

PRAZO:  02 de Setembro de 2020 e termo final em 02 de Novembro de 2020. 

DATA: 02/09/2020. 
Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte  Termo de 

Aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 07/2020: 
CONTRATADA: MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES EIRELI ME. 

OBJETO: Prorroga-se o  prazo de execução dos serviços contratados, com 

termo inicial em 31 de Agosto de 2020 a 30 de Setembro de 2020, com 
fundamento no artigo 57, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, podendo 

ainda ser prorrogado na ocorrência de qualquer das situações elencadas pelo 

§1º do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme o pedido e justificativas 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana. 

PRAZO: 31/08/2020 a 30/09/2020. 

DATA: 31/08/2020. 
Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte  Termo de 

Aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 68/2020: 
CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços assinada 
entre as partes em 15 de junho de 2020 que tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 3,522 (O litro do Óleo Diesel Comum – Marca: Ipiranga); R$ 

3,706 (O litro do Óleo Diesel S10 Aditivado – Marca: Ipiranga). 
DATA: 09/09/2020. 

Orlândia, 25 de Setembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

